МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

М ^ У ^ Г № Я?
г. Киров

О внесении изменений в приказ
главы департамента от 21.08.2014 № 145

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ главы департамента сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области от 21.08.2014 № 145 «О Почетной грамоте де-

партамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области» сле-

дующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 приказа, заголовке и по всему тексту

прилагаемых Положения о Почетной грамоте департамента сельского хозяй-

ства и продовольствия Кировской области, утвержденного вышеуказанным

приказом (далее - Положение), и приложения 2 «Форма согласия лиц, пред-

ставляемых к награждению, на получение и обработку их персональных дан-

ных» слово «департамент» заменить словом «министерство», слова «глава де-

партамента» словом «министр» в соответствующем падеже.

1.2. В преамбуле приказа слова «4.3.8 раздела 4 Положения о департа-

менте сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, утвержден-

ного постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2008

№ 157/551» заменить словами «4.3.10 раздела 4 Положения о министерстве

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, утвержденного по-

становлением Правительства Кировской области от 21.09.2015 № 61/610».

2

1.3. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

Софронова Е.А.».

1.4. В Положении:

1.4.1. Подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой организации или

членов ее трудового коллектива инициируется администрацией соответству-

ющего муниципального района и руководителем организации.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой оформляется в одном

экземпляре, подписывается главой администрации соответствующего муни-

ципального района и руководителем организации».

1.4.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Служащие министерства, награжденные Почетной грамотой, по-

лучают единовременное денежное поощрение в размере 1500 рублей».

1.5. В приложении 1 «Наградной лист» слова «Руководитель органа

управления АПК района» заменить словами «Глава администрации муници-

пального района».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распро-

страняется на отношения, возникшие:

2.1. Подпункты 1.1 - 1.3 настоящего приказа-с 01.10.2015.

2.2. Подпункт 1.4 настоящего приказа-с 01.01.2016.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков